

Product Statements

Product Name:	Lavender Essential Oil, - TSK-ESS0047 @ 100%		
Description:	Lavandula Angustifolia Angustifolia Herb Oil is an essential oil distilled from the flowering herbs of the Lavender, <i>Lavandula angustifolia Angustifolia</i> , <i>Labiatae</i> of English origin.		
CAS No:	90063-37-9	EC No:	289-995-2
UK REACH Status	TBC. H&C have a DUIN in place to allow import into the UK.		
EU REACH Status	Fully Reach Registered - 01-2120746582-51-0000		
CITES Regulated	No		
Country of Origin	UK		
Country of Manufacture	UK		
Tariff Code	3301294900		
INCI Breakdown	100% Lavandula Angustifolia Herb Oil		
Method of manufacture	Steam Distillation		
Composition	This material is 100% Pure & Natural.		
Impurities	None		
Preservatives	In accordance with Article 14d of the EU Cosmetics Regulation no preservatives have been used or added during production.		
CMR Substances	To the best of our knowledge, this material does not contain any CMR substances nor were any used or added during production.		
SVHC	This product does not contain any substances of very high concern.		
Substances according to Annex II and III	This material does not contain any of the substance listed in Annex II and III of EU Cosmetics Directive, with the exception of those components listed in the EU Allergens and IFRA declarations.		
Pesticides	Not tested routinely, but historic testing has shown results to be well within EU limits.		
Ionising Radiation	The product has not been treated with ionizing radiation.		
Residual Solvent	No solvents used.		
Colorants	In accordance with Article 14c of the EU Cosmetics Regulation no colorants were used or added during production.		
Nanomaterials	In accordance with EU Cosmetics Regulation, this product does not contain nanomaterials nor have any been used or added during production.		
BSE / TSE	We hereby guarantee that this material does not constitute any health hazard in connection with B.S.E. / T.S.E. The basis of this claim is that the material concerned does not derive from animal origin and neither the producer nor Hughes & Company use any extracts of animal (cattle, sheep, goat etc.) origin in the manufacture of this product and indeed do not have on site any such products for any purpose and		

Product Statements

	further that the plant on which production is carried out does not have contact of any type with products of such origin.
GMO EC Regulations 1829/2003 & 1830/2003	No material of GM origin has been used at any stage of the production of this product.
Gluten Free	We hereby state and certify that this product does not contain any gluten.
Vegetarian	This material is suitable for Vegetarians.
Vegan	This material is suitable for Vegans.
Halal	This material is not certified Halal.
Kosher	This material is not certified Kosher.
Heavy Metals	Not tested routinely, but historic testing has shown results to be well within EU limits.
Animal Testing	<p>We hereby certify that this material has not been tested on animals either by us or by the producer or anyone else in the supply chain.</p> <p>“Has not been tested” means that we have not tested ourselves nor has any third party been commissioned to test on our behalf. Reference to any testing in literature to which we associate directly or indirectly is based on reported industry data in the public domain and does not indicate any animal testing associated to this source of this ingredient.</p> <p>This statement applies to all common cut off periods in force in the cosmetics industry and specifically a period not less than 15 years lapsed from date of this statement.</p> <p>We further declare that this material does not derive from animal source nor have animal products been used in its manufacture. Furthermore animal products do not form part of the product range handled or processed on the plant / equipment producing this item.</p>
Californian Proposition 65	Contains beta-Myrcene / Myrcene which is listed on the Californian Proposition 65 list.
Microbiology	Due to the nature of this product (waterless system) – no microbiological activity will be present in the oil.
Food Use	Conforms to Regulation EU 1334/2008 and is suitable for food flavouring use, subject to all the usual formulation considerations. FEMA 2622.
Regulation EC 1223/2009	We hereby confirm that this material is acceptable for use in cosmetic applications governed by Cosmetic Regulation EC 1223/2009. We further confirm this material does not contain any components indicated as prohibited and any components listed as restricted will be indicated on the corresponding Cosmetic Allergens Declaration or IFRA certificate.
UV Filter	In accordance with Article 14e of the EU Cosmetics Regulation no UV filters have been used or added in the course of production.
Cruelty Free	To the best of our knowledge, there are no instances of cruelty to animals that take place during the manufacture of this material.
Palm Free	We confirm that this material is free from palm oil and palm oil derivatives.

Product Statements

Additional Information	None
------------------------	------

Revision Date	12/04/2023
Reason for Revision	01 New format document.
Rev No/Repl, Newly Generated	01 New format document.

DISCLAIMER: This information relates only to the specific material designated and may not be valid for such material used in combination with any other materials or in any process. Such information is, to the best of the company's knowledge and belief, accurate and reliable as of the date indicated. However, no warranty guarantee or representation is made to its accuracy, reliability or completeness. It is the user's responsibility to satisfy themselves as to the suitability of such information for their own particular use.